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AUTOMATIZUOTA S RES-Q REGISTRO KINTAMŲJŲ 
IŠGAVIMA S

Autorė. Gertrūda KAUBRYTĖ, VI kursas.

Vadovai. Prof. dr. Dalius JATUŽIS, Doc. dr. Rytis MASILIŪNAS, Klinikinės medicinos 
institutas, Neurologijos ir neurochirurgijos klinika.

Tikslas. Įvertinti didžiojo kalbos modelio (angl. Large Language Model, LLM) ir 
algoritminių programavimo metodų tikslumą automatizuotai išgaunant RES-Q (angl. 
Registry of Stroke Care Quality) registro kintamuosius iš ūminio išeminio insulto (ŪII) 
pacientų elektroninių sveikatos įrašų. 

Metodai. 100 ŪII pacientų, 2025 metų spalio – 2026 metų sausio mėnesiais 
gydytų Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikose 198 kintamųjų duomenys (iš 
viso 13 872 elementų) apmokyto personalo rankiniu būdu buvo suvesti į RES-Q regis-
trą, sudarydami referentinį duomenų rinkinį. Paraleliai 126 kintamieji iš elektroninių 
sveikatos įrašų automatizuotai buvo išgauti naudojant algoritminius programavimo 
metodus, o 72 nestruktūrizuoti kintamieji – naudojantis LLM. Šie duomenų rinkiniai 
buvo palyginti su referentiniu: kokybinių kintamųjų išgavimo tikslumas buvo vertintas 
naudojant Coheno kappa koeficientą, kiekybinių – Spearmano koreliaciją, o tekstinių – 
aprašomuosius metodus.Duomenų analizė atlikta naudojant R (versija 4.3.2.), rezultatai 
laikyti reikšmingais, kai p<0,05. 

Rezultatai. Automatizuotu būdu išgautų duomenų tikslumas buvo 89,2% lyginant 
su referentiniu duomenų rinkiniu. 3,3% (457) neatitikimų sudarė trūkstami elementai, 
o 7,5% (1042) – neteisingos kintamųjų vertės. 60 kintamųjų, tokių kaip amžius, lytis, 
pradinis modifikuotos Rankino skalės įvertis, trombektomijos taikymas, punkcijos bei 
reperfuzijos laiko žymės ir mTICI įvertis, įvertinti Coheno kappa koeficientu 1,0 arba 
Spearmano koreliacija 1,0. Algoritmo programavimas užtruko apie 416 valandų, o 
tobulinant algoritmą atlikta 19 iteracijų su 5–30 pacientų duomenimis. 1,2% elementų 
buvo neteisingai suvesti rankiniu būdu. Vieno paciento duomenų suvedimas rankiniu 
būdu į RES-Q registrą vidutiniškai užtruko apie 20 minučių.

Išvados. Automatizuoti metodai potencialiai gali sumažinti insulto registrų duo-
menų surinkimo laiką, o dalis kintamųjų pademonstruoti panašų ar geresnį išgavimo 
tikslumą negu apmokytas personalas. 

Raktažodžiai. RES-Q registras; ūminis išeminis insultas; didysis kalbos modelis; 
kokybės valdymas.
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